

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 03 sierpnia 2023 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki  
– aktualizacja (187)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
217.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego (Dz. U. poz. 316, z późn. zm.) wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, która przewiduje: <ol style="list-style-type: none"> <li>1) wprowadzenie do systemu oświaty nowego rodzaju placówki – branżowego centrum umiejętności;</li> <li>2) zastąpienie kwalifikacji rynkowych kwalifikacjami wolnorynkowymi;</li> <li>3) wprowadzenie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji nowej kategorii kwalifikacji – kwalifikacji sektorowej.</li> </ol>	W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego zostaną wprowadzone zmiany w załączniku nr 1, polegające na: <ol style="list-style-type: none"> <li>1) modyfikacji opisu zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz miejsc realizacji praktycznej nauki zawodu w związku z wprowadzeniem do systemu oświaty nowego rodzaju placówki – branżowego centrum umiejętności, jako placówki integrującej m.in. szkoły prowadzące kształcenie zawodowe, placówki kształcenia ustawicznego, centra kształcenia zawodowego, uczelnie oraz pracodawców;</li> <li>2) zastąpieniu dotychczasowych kwalifikacji rynkowych kwalifikacjami wolnorynkowymi oraz uwzględnieniu nowej kategorii kwalifikacji – kwalifikacji sektorowej.</li> </ol>	I kwartał 2024 r.	Urszula Blicharz – radca  Emilia Maciejewska – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego

218.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie dziedzin zawodowych	Konieczność wydania rozporządzenia wynika z wprowadzenia do ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, nowego upoważnienia do wydania przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania rozporządzenia określającego wykaz dziedzin zawodowych wraz z przyporządkowanymi do nich zawodami określonymi w klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego, z uwzględnieniem potrzeb rynku pracy oraz specyfiki poszczególnych zawodów szkolnictwa branżowego i ich powiązania z daną dziedziną zawodową (art. 46c ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe).	Projektowane rozporządzenie przewiduje określenie wykazu dziedzin zawodowych wraz z przyporządkowanymi do nich zawodami określonymi w klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego, w zakresie których będą ukierunkowane branżowe centra umiejętności.  Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, pierwszy wykaz dziedzin zawodowych obejmuje dziedziny określone na potrzeby konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” ogłoszonego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w latach 2022 i 2023.	III kwartał 2023 r.	Aleksandra Krawczyk – starszy specjalista  Emilia Maciejewska – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego
219.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie przez osobę prawną lub osobę fizyczną szkoły lub placówki publicznej	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie przez osobę prawną lub osobę fizyczną szkoły lub placówki publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1591) wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, przewidującej wprowadzenie do systemu oświaty nowego rodzaju placówki – branżowego centrum umiejętności.	Projektowane rozporządzenie przewiduje zmiany polegające na określeniu w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie przez osobę prawną lub osobę fizyczną szkoły lub placówki publicznej szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na założenie przez osobę prawną lub osobę fizyczną publicznego branżowego centrum umiejętności.	III kwartał 2023 r.	Emilia Maciejewska – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego
220.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie rodzajów szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców (Dz. U. z 2020 r. poz. 2143 oraz z 2023 r. poz. 640) wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, przewidującej wprowadzenie do systemu oświaty nowego rodzaju placówki – branżowego centrum umiejętności.	Projektowane rozporządzenie przewiduje zmiany w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie rodzajów szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców polegające na uzupełnieniu katalogu szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców, o branżowe centrum umiejętności.	III kwartał 2023 r.	Beata Dziemińska-Skowron – główny specjalista  Magdalena Wantoła-Szumera – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego
221.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie typów szkół i placówek, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie typów szkół i placówek, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2082 oraz z 2023 r. poz. 639) wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw przewidującej wprowadzenie do systemu oświaty nowego rodzaju placówki – branżowego centrum umiejętności.	Projektowane rozporządzenie przewiduje zmiany w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie typów szkół i placówek, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego polegające na uzupełnieniu katalogu szkół i placówek, w których nie tworzy się samorządu uczniowskiego, o branżowe centrum umiejętności.	III kwartał 2023 r.	Beata Dziemińska-Skowron – główny specjalista  Magdalena Wantoła-Szumera – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego
222.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie (Dz. U. poz.	Projektowane rozporządzenie przewiduje zmiany w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu zawodowego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje	III kwartał 2023 r.	Anna Całus-Zawistowska – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji

	egzaminu zawodowego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie	1707) wyniku z wprowadzenia do systemu oświaty nowego rodzaju placówki, tj.: 1) branżowego centrum umiejętności – ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw; 2) okręgowego ośrodka wychowawczego – ustawą z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700 oraz z 2023 r. poz. 289).	w zawodzie polegające na rozszerzeniu o branżowe centrum umiejętności listy podmiotów, w których jest przeprowadzany egzamin zawodowy i egzamin potwierdzający kwalifikację w zawodzie, po uprzednim uzyskaniu upoważnienia do przeprowadzania egzaminu. Jednocześnie w projektowanym rozporządzeniu przewiduje się wprowadzenie rozwiązań dotyczących funkcjonujących obecnie w systemie prawnym okręgowych ośrodków wychowawczych.		i Kształcenia Zawodowego
223.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie regulaminu pracy komisji do oceny wniosków o wpis na listę podmiotów uprawnionych do pełnienia funkcji zewnętrznego zapewniania jakości, wzoru umowy z podmiotem, któremu powierzono funkcję zewnętrznego zapewniania jakości, oraz sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia z tytułu tej umowy	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 2016 r. w sprawie regulaminu pracy komisji do oceny wniosków o wpis na listę podmiotów uprawnionych do pełnienia funkcji zewnętrznego zapewniania jakości, wzoru umowy z podmiotem, któremu powierzono funkcję zewnętrznego zapewniania jakości, oraz sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia z tytułu tej umowy (Dz. U. poz. 1687 oraz z 2020 r. poz. 1306) wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, która przewiduje: 1) zastąpienie kwalifikacji rynkowych kwalifikacjami wolnorynkowymi; 2) wprowadzenie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji nowej kategorii kwalifikacji – kwalifikacji sektorowej.	Projektowane rozporządzenie przewiduje zmiany w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 2016 r. w sprawie regulaminu pracy komisji do oceny wniosków o wpis na listę podmiotów uprawnionych do pełnienia funkcji zewnętrznego zapewniania jakości, wzoru umowy z podmiotem, któremu powierzono funkcję zewnętrznego zapewniania jakości, oraz sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia z tytułu tej umowy, polegające na: 1) zmianie nazwy „kwalifikacja rynkowa” na „kwalifikacja wolnorynkowa”; 2) wprowadzeniu nowej kategorii kwalifikacji – kwalifikacji sektorowej, do której będą miały zastosowanie przepisy dotyczące zewnętrznego zapewniania jakości przewidziane dla kwalifikacji wolnorynkowej.	I kwartał 2024 r.	Katarzyna Pazikowska – specjalista  Lech Boguta – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego
224.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie zakresu informacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji o kwalifikacjach nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych	Konieczność wydania nowego rozporządzenia wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw.	Projektowane rozporządzenie przewiduje wprowadzenie wydanie nowego rozporządzenia określającego zakres informacji o kwalifikacjach podyplomowych włączonych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji gromadzonych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji, który zgodnie z upoważnieniem zawartym w art. 83 ust. 4 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, uwzględnia m. in. odpowiednie informacje, o których mowa w art. 83 ust. 1 tej ustawy, tj. informacje o kwalifikacjach wolnorynkowych i sektorowych, a których zakres ulega zmianie.	I kwartał 2024 r.	Katarzyna Maksymiuk – główny specjalista  Lech Boguta – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego
225.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych	Konieczność wydania nowego rozporządzenia wynika ze zmiany upoważnienia ustawowego zawartego w art. 117 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, wprowadzonej ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, a także wprowadzenia do systemu oświaty nowego rodzaju placówki, tj. branżowego centrum umiejętności.	W związku z wprowadzeniem do systemu oświaty nowego rodzaju placówki, tj. branżowego centrum umiejętności, która jest placówką umożliwiającą uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub zmianę kwalifikacji zawodowych, a także ustanowieniem nowego rodzaju formy pozaszkolnej (tj. branżowego szkolenia zawodowego) w projektowanym rozporządzeniu przewiduje się określenie zadań branżowego centrum umiejętności, warunków i trybu prowadzenia kształcenia w formie branżowego szkolenia zawodowego i sposobu potwierdzania efektów kształcenia uzyskanych w trakcie tego szkolenia	III kwartał 2023 r.	Doroła Igielska – główny specjalista  Janusz Niedziółka – naczelnik wydziału  Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego

			<p>(egzamin przeprowadzany w tradycyjnej formie bezpośredniej), a także wprowadzenie wzoru branżowego certyfikatu umiejętności.</p> <p>Projektowane rozporządzenie w pozostałym zakresie nie przewiduje zmian względem obecnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. poz. 652), zatem bez zmian pozostają: rodzaje publicznych placówek kształcenia ustawicznego (publicznymi placówkami kształcenia ustawicznego będą centra kształcenia ustawicznego), zadania tych placówek oraz zadania publicznych centrów kształcenia zawodowego, a także kwestie związane z warunkami, organizacją i trybem prowadzenia kształcenia ustawicznego w poszczególnych formach pozaszkolnych, w tym wymogi jakie powinien spełniać program nauczania.</p>		
226.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie ramowych statutów: publicznej placówki kształcenia ustawicznego, publicznego centrum kształcenia zawodowego i publicznego branżowego centrum umiejętności	Konieczność wydania nowego rozporządzenia wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, która przewiduje wprowadzenie do systemu oświaty nowego rodzaju placówki – branżowego centrum umiejętności. Zgodnie z art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, minister właściwy do spraw oświaty i wychowania określi, w drodze rozporządzenia, ramowe statuty placówek publicznych, o których mowa w art. 2 pkt 3, 4, 6–8 i 10 tej ustawy, uwzględniając w szczególności ogólne zasady organizacji placówki, a także zakresy spraw, które powinny być ustalone w statucie placówki.	W stosunku do dotychczas obowiązującego rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2019 r. w sprawie ramowych statutów: publicznej placówki kształcenia ustawicznego oraz publicznego centrum kształcenia zawodowego (Dz. U. poz. 320) wydanego na podstawie art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, w nowym rozporządzeniu zostanie określony ramowy statut publicznego branżowego centrum umiejętności, natomiast w pozostałym zakresie planuje się wprowadzenie zmian wyłącznie o charakterze dostosowującym.	III kwartał 2023 r.	<p>Sławomir Drapała – główny specjalista</p> <p>Janusz Niedziółka – naczelnik wydziału</p> <p>Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego</p>
227.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, na mocy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, przewidującej możliwość prowadzenia szkoleń branżowych nauczycieli w nowym rodzaju placówki – branżowym centrum umiejętności.	W projekcie rozporządzenia przewiduje się wprowadzenie zmian w zakresie trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe w branżowym centrum umiejętności.	III kwartał 2023 r.	<p>Beata Podgajna – główny specjalista</p> <p>Janusz Niedziółka – naczelnik wydziału</p> <p>Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego</p>
228.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie przypadków, w których do publicznej lub niepublicznej szkoły dla dorosłych można przyjmując osobę, która ukończyła 16 albo 15 lat, oraz przypadków, w których osoba, która ukończyła ośmioletnią szkołę	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 sierpnia 2017 r. w sprawie przypadków, w których do publicznej lub niepublicznej szkoły dla dorosłych można przyjmując osobę, która ukończyła 16 albo 15 lat, oraz przypadków, w których osoba, która ukończyła ośmioletnią szkołę podstawową, może spełniać obowiązek nauki przez uczęszczanie na kwalifikacyjny kurs zawodowy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1190), wynika ze zmian	Od dnia 1 września 2022 r. w systemie prawnym funkcjonuje 10 okręgowych ośrodków wychowawczych powstałych z przekształcenia niektórych zakładów poprawczych na podstawie zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 sierpnia 2022 r. w sprawie przekształcenia zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich w okręgowe ośrodki wychowawcze (Dz. Urz. MS poz. 167).	III kwartał 2023 r.	<p>Janusz Niedziółka – naczelnik wydziału</p> <p>Departament Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego</p>

	podstawową, może spełniać obowiązek nauki przez uczęszczanie na kwalifikacyjny kurs zawodowy	wprowadzonych ustawą z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700 oraz z 2023 r. poz. 289) polegających na wprowadzeniu do systemu prawnego nowego rodzaju placówki tj. okręgowych ośrodków wychowawczych.	Projektowana zmiana rozporządzenia umożliwi realizację obowiązku nauki przez uczęszczanie na kwalifikacyjny kurs zawodowy nie tylko tym niepełnoletnim, którzy ukończyli ośmioletnią szkołę podstawową i zostali umieszczeni w zakładzie poprawczym lub schronisku dla nieletnich, ale również nieletnim, którzy zostali umieszczeni w okręgowym ośrodku wychowawczym.		
--	--	---	--	--	--